
 

 

 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ &  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  
ΠΕΙΡΑΙΩΣ   

 
    Πειραιάς, 29.06.2023 

Αριθ. πρωτ. 3183    
 

 

Θέμα: Παροχή διευκρινίσεων και αντίστοιχες αναδιατυπώσεις στη Διακήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού άνω των ορίων (α/α ΕΣΗΔΗΣ 192137) για την Ανάθεση του έργου «Δημιουργία, ανάδειξη και 
αξιοποίηση του ψηφιακού πολιτιστικού αποθέματος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς» 
 
Υποβλήθηκαν από 2 ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς αιτήματα παροχής διευκρινίσεων:     

 
 

1. Αίτημα εταιρείας «DOTSOFT A.E.», με αριθ. πρωτ. Ε.Β.Ε.Π. 2949/15.06.2023 
        «Στην ενότητα 1.4.4 Προδιαγραφές εξοπλισμού (σελ. 98) της Τεχνικής Προσφοράς αναφέρεται: Το έργο 

περιλαμβάνει την προμήθεια και εγκατάσταση του ακόλουθου εξοπλισμού ● Infokiosk εσωτερικού χώρου με 
χρήση και από AMEA (2 TMX).   

        Επιπλέον, στον πίνακα συμμόρφωσης Π2.2 - Διαδραστικό infokiosk εσωτερικού χώρου (σελ. 106) της Διακήρυξης 
αναγράφεται η απαίτηση, ότι το Infokiosk πρέπει να έχει διαστάσεις 1750 x 550 x 100mm /Η x W x D.  

        Επειδή οι ως άνω διαστάσεις δεν είναι κατάλληλες για χρήση από ΑΜΕΑ, παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε, 
αν δύναται, τα infokiosks να διαθέτουν διαφορετικές διαστάσεις, κατάλληλες για χρήση από ΑΜΕΑ και σύμφωνα 
με τις οδηγίες του ευρωπαϊκού προτύπου ΕΝ 301 549 V.1.1.2 (2015-04), ώστε να είναι δυνατή η χρήση σε άτομα 
με αναπηρικό αμαξίδιο». 

 

        Στα ανωτέρω σημεία της Τεχνικής Προσφοράς και του Πίνακα Συμμόρφωσης γίνεται η εξής αναδιατύπωση: «το 
πλάτος του πλαισίου στο οποίο αναρτώνται και στηρίζονται τα λειτουργικά μέρη του Infokiosk  δεν μπορεί να 
είναι μικρότερο των 1.000 mm. Η ελεύθερη επιφάνεια δαπέδου, μπροστά από το σταθερό μέρος του infokiosk, 
στην οποία σταθεροποιείται το αμαξίδιο για να κάνει χρήση του infokiosk, πρέπει να έχει ελάχιστες διαστάσεις 
1.220mm x 1.220mm. 

        Κατά τα λοιπά πρέπει να πληρούνται οι ελάχιστες προδιαγραφές, όπως αυτές προβλέπονται στο εναρμονισμένο 
πρότυπο ΕΝ 301 549 V.1.1.2 (2015-04), το οποίο επικαιροποιήθηκε  από το νέο εναρμονισμένο πρότυπο ΕΝ 301 
549 V3.2.1 (2021-03), κεφ. 8.3 Stationary ICT, (σελ. 38 -43)». 

 

 

2. Αίτημα της εταιρείας «ENVECO Α.Ε.», με αριθ. πρωτ. Ε.Β.Ε.Π. 3172/29.06.2023 
 

Αφορά σε 2 επιμέρους ερωτήσεις: 
 

2.1. «Παράγραφος 2.2.5 “Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια”, “Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα” της 
Διακήρυξης. Αναγράφεται “… να έχουν γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών κατά τις τρεις (3) τελευταίες διαχειριστικές 
χρήσεις (2020, 2021, 2022), μεγαλύτερο ή ίσο του 100% του προϋπολογισμού της υπό ανάθεση…”. Παρακαλούμε 
να διευκρινιστεί, αν η διατύπωση αναφέρεται σε “γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών” ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΑ, για τις τρεις (3) 
τελευταίες διαχειριστικές χρήσεις (2020, 2021, 2022) ή σε ΜΕΣΟ ΓΕΝΙΚΟ ΕΤΗΣΙΟ κύκλο εργασιών (μέσος όρος) 
για τα έτη 2020, 2021, 2022. 

 

Το ανωτέρω σημείο αναδιατυπώνεται ως εξής: «… να έχουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών (μέσος όρος) 
κατά τις τρεις (3) τελευταίες διαχειριστικές χρήσεις (2020, 2021, 2022), μεγαλύτερο ή ίσο του 100% του 
προϋπολογισμού της υπό ανάθεση…». 

 

2.2.  «Παράγραφος  2.2.6  “Τεχνική   και  Επαγγελματική   Ικανότητα”, εδ.  α)   (σελ. 23)   της  Διακήρυξης. Αναγράφεται 
         “… οι ηλεκτρονικές διευθύνσεις των Google Play / istore των δημοσιευμένων εφαρμογών ή σχετικών video από 

τις αντίστοιχες εφαρμογές…”. Ενδεχομένως, εκ παραδρομής, χρησιμοποιείται ο όρος “istore”, αντί, πιθανώς, του 
κατάλληλου όρου “App Store”». 

 

Στο ανωτέρω σημείο εκ παραδρομής, έχει γραφτεί istore και απαιτείται αναδιατύπωση. Η ορθή διατύπωση είναι 
«… οι ηλεκτρονικές διευθύνσεις των Google Play /App Store των δημοσιευμένων εφαρμογών ή σχετικών video 
από τις αντίστοιχες εφαρμογές…».  

 

Για την Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού 
Η Πρόεδρος 

Δήμητρα Λιώση 


		2023-06-29T14:19:11+0300
	DIMITRA LIOSI




